

证券代码:002988 证券简称:豪美新材 公告编号:2024-076

# 广东豪美新材股份有限公司

## 2024 第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度报告是否经过审计  
 是  否

一、主要财务数据  
(一) 主要财务数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
 是  否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	7,795,109.23	5.55%	4,826,761.27	14.02%
归属于上市公司股东的净利润	40,216,125.04	-15.41%	171,612,203.22	26.28%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,406,472.80	-17.79%	307,484,395.75	41.86%
经营活动产生的现金流量净额	-	-	21,436,400.00	-40.63%
基本每股收益(元/股)	0.1949	-20.65%	0.6929	20.61%
稀释每股收益(元/股)	0.1949	-20.65%	0.6929	20.61%
加权平均净资产收益率	5.83%	-0.75%	19.72%	0.81%
归属于上市公司股东的净资产	6,216,229,494.11	5,969,074,489.02	6,216,229,494.11	5.17%
归属于上市公司股东的每股净资产	2,643,307.16	2,538,149.43	2,643,307.16	4.13%

(二) 非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至本报告期末	说明
非流动资产处置损益	-60,093.17	721,963.14	主要系处置报废资产产生的损益
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	709,432.12	539,362.12	主要系政府补助计入当期损益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	600,000.00	2,394,020.23	主要系捐赠收入产生的损益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-386,247.08	-659,449.67	主要系固定资产减值损失产生的损益
所得税影响额	319,029.23	793,121.89	
合计	1,661,662.24	4,527,033.47	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
 适用  不适用  
公司将不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
 适用  不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
 适用  不适用

项目	本报告期	上年同期	变动比例	原因
营业收入	7,795,109.23	7,384,292.27	5.55%	主要系本期新增订单增加,产品结构优化,营业收入同比增长。
归属于上市公司股东的净利润	40,216,125.04	46,406,472.80	-13.34%	主要系本期计提资产减值损失增加,以及非经常性损益减少所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,406,472.80	307,484,395.75	-85.05%	主要系本期计提资产减值损失增加,以及非经常性损益减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-	21,436,400.00	-	主要系本期支付货款增加,以及预收账款减少所致。

二、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	变动比例	原因
普通股股东总数	40,216,125	46,406,473	-13.34%	主要系本期回购注销部分限制性股票所致。
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0%	无
前十名普通股股东持股情况	31.82%	31.82%	0%	无
前十名表决权恢复的优先股股东持股情况	0%	0%	0%	无

(二) 公司回购股份情况表

项目	本报告期	上年同期	变动比例	原因
回购股份数量	1,000,000	0	100%	主要系本期实施股权激励计划回购股份。
回购金额	10,000,000	0	100%	主要系本期实施股权激励计划回购股份。

(三) 其他重要事项  
 适用  不适用

2023年11月2日,公司披露了《关于对外投资的公告》(公告编号:2023-083),为分享光模块领域快速发展带来的机遇,经公司董事会审议通过,同意公司以每股2.6179元向豪尔思光电进行D轮融资,投资金额为1,000万美元,以债转股的方式取得豪尔思光电15.27%、42.22%股份。2024年4月20日,公司披露了《关于对外投资财务事项进展的公告》(公告编号:2024-031),公司与豪尔思光电、豪尔思成都就本次对外投资财务事项签订了补充协议,自《可转债协议》签署后,尽管公司与豪尔思光电、豪尔思成都按协议约定持续推进并努力配合推进第二批贷款放贷先决条件,但截至第二批贷款放贷先决条件仍未得到满足,董事席位、合格退出、赎回权、股东决策表决机制等投资核心条款未能达成一致意见。为保障股东权益,经各方协商一致,公司选择不再认购豪尔思光电D轮优先股,终止本次投资事项,此前支付的笔数按协议约定定期后收回本息。

公司已按照协议约定按期支付豪尔思成都全部财务款项本金及利息,截止本报告期末,公司不存在未完成的对外投资事项。

关于此次对外投资事项的具体情况请见公司于2023年11月7日、2023年11月16日、2023年11月20日、2023年11月21日、2024年4月20日披露的《关于对外投资的公告》(公告编号:2023-083)、《关于对外投资的补充公告》(公告编号:2023-087)、《关于对外投资事项的进展公告》(公告编号:2024-031)、《关于对外投资财务事项的进展公告》(公告编号:2024-031、2024-064)。

四、季度财务数据  
(一) 财务报表  
1. 合并资产负债表

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例
流动资产	4,911,719,160.81	4,281,216,146.31	15.66%
非流动资产	1,304,549,333.30	1,304,549,333.30	0%
资产总计	6,216,268,494.11	5,585,765,479.61	11.11%
流动负债	1,304,549,333.30	1,304,549,333.30	0%
非流动负债	4,911,719,160.81	4,281,216,146.31	15.66%
负债合计	6,216,268,494.11	5,585,765,479.61	11.11%
所有者权益	0	0	0%
所有者权益合计	0	0	0%

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例
流动资产	5,103,193.11	7,351,452.17	-30.44%
非流动资产	42,367,237.27	67,268,281.22	-37.03%
资产总计	47,470,430.38	74,619,733.39	-36.27%
流动负债	3,223,168,403.69	3,288,497,168.64	-1.99%
非流动负债	6,216,268,494.11	5,969,074,489.02	4.22%
负债合计	9,439,436,897.80	9,257,571,657.66	1.92%
所有者权益	1,628,996,472.13	1,748,226,526.28	-6.84%
所有者权益合计	1,628,996,472.13	1,748,226,526.28	-6.84%

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例
流动资产	5,103,193.11	7,351,452.17	-30.44%
非流动资产	42,367,237.27	67,268,281.22	-37.03%
资产总计	47,470,430.38	74,619,733.39	-36.27%

法定代表人:董立峰 主管会计工作负责人:王兰兰 会计机构负责人:王兰兰

2. 合并年初资产负债表

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例
流动资产	4,911,719,160.81	4,281,216,146.31	15.66%
非流动资产	1,304,549,333.30	1,304,549,333.30	0%
资产总计	6,216,268,494.11	5,585,765,479.61	11.11%

法定代表人:董立峰 主管会计工作负责人:王兰兰 会计机构负责人:王兰兰

3. 合并年初现金流量表

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例
经营活动产生的现金流量	4,422,879,521.17	3,888,100,820.23	13.72%
投资活动产生的现金流量	-1,304,549,333.30	-1,304,549,333.30	0%
筹资活动产生的现金流量	1,304,549,333.30	1,304,549,333.30	0%
现金及现金等价物净增加额	4,422,879,521.17	3,888,100,820.23	13.72%

2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况  
 适用  不适用  
(三) 审计报告  
 是  否  
第三季度报告未经审计。

广东豪美新材股份有限公司 董事会 2024年10月26日

证券代码:600797

证券简称:浙大网新

# 浙大网新科技股份有限公司

## 2024 第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:  
1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3. 第三季度财务报表是否经审计  
 是  否

一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入	833,586,331.14	3.04%	2,289,884,133.81	-6.27%
归属于上市公司股东的净利润	-17,427,282.23	-129.42%	-48,589,582.29	-1,189.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-20,263,077.68	6.02%	-56,243,233.64	4.60%
经营活动产生的现金流量净额	-4,022	-20.02%	-288,698,759.03	-1,203.67%
基本每股收益(元/股)	-0.02	-20.02%	-0.06	-1,100.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.02	-20.00%	-0.06	-1,200.00%
加权平均净资产收益率(%)	-0.62	减少1.68个百分点	-1.84	减少1.68个百分点
归属于上市公司股东的净资产	6,216,268,494.11	6,186,718,033.24	0.49%	
归属于上市公司股东的每股净资产	2,299,046,172.58	2,288,134,474.68	0.39%	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二) 非经常性损益项目和金额  
 适用  不适用

项目	本报告期	年初至本报告期末	说明
非流动资产处置损益	422,942.23	422,942.23	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	2,144,507.27	15,526,763.26	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,424,346.42	16,489,380.18	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	318,348.61	1,689,486.64	
所得税影响额	-3,302,462.61	-3,302,462.61	
合计	3,933,461.92	26,823,069.70	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
 适用  不适用

(三) 主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因  
 适用  不适用

项目	本报告期	上年同期	变动比例	原因
营业收入	833,586,331.14	808,884,133.81	3.04%	主要系本期新增订单增加,产品结构优化,营业收入同比增长。
归属于上市公司股东的净利润	-17,427,282.23	46,406,472.80	-129.42%	主要系本期计提资产减值损失增加,以及非经常性损益减少所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-20,263,077.68	307,484,395.75	-85.05%	主要系本期计提资产减值损失增加,以及非经常性损益减少所致。
经营活动产生的现金流量净额	-4,022	21,436,400.00	-	主要系本期支付货款增加,以及预收账款减少所致。

二、股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

项目	本报告期	上年同期	变动比例	原因
普通股股东总数	40,216,125	46,406,473	-13.34%	主要系本期回购注销部分限制性股票所致。
表决权恢复的优先股股东数量	0	0	0%	无
前十名普通股股东持股情况	31.82%	31.82%	0%	无
前十名表决权恢复的优先股股东持股情况	0%	0%	0%	无

(二) 公司回购股份情况表

项目	本报告期	上年同期	变动比例	原因
回购股份数量	1,000,000	0	100%	主要系本期实施股权激励计划回购股份。
回购金额	10,000,000	0	100%	主要系本期实施股权激励计划回购股份。

(三) 其他重要事项  
 适用  不适用

2023年11月2日,公司披露了《关于对外投资的公告》(公告编号:2023-083),为分享光模块领域快速发展带来的机遇,经公司董事会审议通过,同意公司以每股2.6179元向豪尔思光电进行D轮融资,投资金额为1,000万美元,以债转股的方式取得豪尔思光电15.27%、42.22%股份。2024年4月20日,公司披露了《关于对外投资财务事项进展的公告》(公告编号:2024-031),公司与豪尔思光电、豪尔思成都就本次对外投资财务事项签订了补充协议,自《可转债协议》签署后,尽管公司与豪尔思光电、豪尔思成都按协议约定持续推进并努力配合推进第二批贷款放贷先决条件,但截至第二批贷款放贷先决条件仍未得到满足,董事席位、合格退出、赎回权、股东决策表决机制等投资核心条款未能达成一致意见。为保障股东权益,经各方协商一致,公司选择不再认购豪尔思光电D轮优先股,终止本次投资事项,此前支付的笔数按协议约定定期后收回本息。

公司已按照协议约定按期支付豪尔思成都全部财务款项本金及利息,截止本报告期末,公司不存在未完成的对外投资事项。

关于此次对外投资事项的具体情况请见公司于2023年11月7日、2023年11月16日、2023年11月20日、2023年11月21日、2024年4月20日披露的《关于对外投资的公告》(公告编号:2023-083)、《关于对外投资的补充公告》(公告编号:2023-087)、《关于对外投资事项的进展公告》(公告编号:2024-031)、《关于对外投资财务事项的进展公告》(公告编号:2024-031、2024-064)。

四、季度财务数据  
(一) 财务报表  
1. 合并资产负债表

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例
流动资产	4,911,719,160.81	4,281,216,146.31	15.66%
非流动资产	1,304,549,333.30	1,304,549,333.30	0%
资产总计	6,216,268,494.11	5,585,765,479.61	11.11%
流动负债	1,304,549,333.30	1,304,549,333.30	0%
非流动负债	4,911,719,160.81	4,281,216,146.31	15.66%
负债合计	6,216,268,494.11	5,585,765,479.61	11.11%
所有者权益	0	0	0%
所有者权益合计	0	0	0%

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例
流动资产	5,103,193.11	7,351,452.17	-30.44%
非流动资产	42,367,237.27	67,268,281.22	-37.03%
资产总计	47,470,430.38	74,619,733.39	-36.27%

法定代表人:史列先生 主管会计工作负责人:黄涛先生 会计机构负责人:黄涛先生

2. 合并年初资产负债表

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例
流动资产	4,911,719,160.81	4,281,216,146.31	15.66%
非流动资产	1,304,549,333.30	1,304,549,333.30	0%
资产总计	6,216,268,494.11	5,585,765,479.61	11.11%

法定代表人:史列先生 主管会计工作负责人:黄涛先生 会计机构负责人:黄涛先生

3. 合并年初现金流量表

项目	本报告期末	上年同期末	变动比例
经营活动产生的现金流量	4,422,879,521.17	3,888,100,820.23	13.72%
投资活动产生的现金流量	-1,304,549,333.30	-1,304,549,333.30	0%
筹资活动产生的现金流量	1,304,549,333.30	1,304,549,333.30	0%
现金及现金等价物净增加额	4,422,879,521.17	3,888,100,820.23	13.72%

2024年起首次执行新会计准则或准则解释等涉及调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况  
 适用  不适用  
(三) 审计报告  
 是  否  
第三季度报告未经审计。

浙大网新科技股份有限公司 董事会 2024年10月26日